
SUD38

www.sudokualogika.cz

Diagonální
Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 u malého sudoku a 1 až 9 u velkého tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném 
řádku, sloupci ani v žádné tučně ohraničené oblasti. 
Navíc jsou v tabulce vyznačené dvě diagonály (jedna od levého horního do pravého dolního rohu, druhá od 
levého dolního do pravého horního rohu). Na těchto diagonálách se čísla také neopakují. 

Posloupnosti
Platí všechna pravidla klasického sudoku. 
Navíc platí, že čísla na šedých liniích tvoří aritmetické posloupnosti. To znamená, že rozdíl mezi každými dvěma 
čísly, které následují na liniích po sobě, je stejný. 

5

2 1

6 1

4 5

3 5

4 8

2 3 8

1 4

3 6 1

9 7 3

8

4 2 6

1 7

6

1 2

6 2

7

6

8 9

5 6 9 2

5

9 5 1

2 3

1 6

4 5 1

6

6

2

7 1

8 7

4

3 6

1

5

9 4 2 6 7

7 4 3



www.sudokualogika.cz

LOG38

Arukone (Spojovačka)
Spoj stejné symboly čarou, která vede vodorovně nebo svisle prázdnými políčky. Čára může prázdným políčkem 
projít rovně nebo se zalomit v pravém úhlu. Jednotlivé čáry se neprotínají ani nedotýkají. 
Šedá políčka neobsahují číslo ani čáru, jedná se o díry v tabulce. 

Tykadla
Nakresli ke každému kolečku jedno nebo více tykadel (čar), které vedou z koleček vodorovně nebo svisle 
a končí ve středu jiného políčka. Tykadla se nesmí křížit, překrývat ani nesmí protnout jiné kolečko s číslem. 
Čísla v kolečkách udávají počet políček, kterými prochází tykadla patřící danému kolečku. 

Příklad zadání

Příklad řešení

A
B C

BCD

E E DA

A
B C

BCD

E E DA

Příklad zadání

Příklad řešení

5

1

2

5

7

5

1

2

5

7

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

AB

C

D

E

F

G

H

I

J

A

C

E

G

H

I

K

A C

E

G

H

I

K

6

9

4

77

777

777

777

7

1

3

3

3

3 2 2

8

6

5

7

7

11

3

7


	3: SUD38
	4: LOG38

